Дума Сладковского сельского поселения

третьего созыва

Слободо-Туринского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2015 № 171-НПА                                                                                       с. Сладковское

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Сладковском

сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Свердловской области «О внесении изменений в Областной

закон «О бюджетном процессе в Свердловской области» от 12.10.2015 № 98-ОЗ,  Дума

Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении»,

утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения № 28 от 31.10.2013 года,

следующие изменения:

1) в  пункте 5 статьи 15 и в пункте 1 статьи 20 слова «до 1 ноября» заменить словами «до

15 ноября»;

2) дополнить Главой 8 следующего содержания:

                 «Глава 8. Переходные положения

       Статья 56. Срок, на который в 2015 году составляется и утверждается проект

местного бюджета.

        Установить, что в 2015 году проект местного бюджета составляется и утверждается

сроком на один год, а именно на 2016 год.

       Статья 57. Особенности применения положения и проекта местного бюджета, на 2016 год

         1. При составлении и утверждении проекта местного бюджета на 2016 год пункты

настоящего Положения в части планового периода (за исключением положений о прогнозе

социально-экономического развития Сладковского сельского поселения) не применяются.

        2. Проект местного бюджета на 2016 год вносится в Думу Главой Администрации не

позднее 15 ноября 2015 года.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на официальном сайте

Сладковского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

экономической политике и муниципальной собственности (Председатель И.Н. Судаков).

Глава Сладковского                                                            Председатель Думы Сладковского

сельского поселения                                                           сельского поселения

                             Т.В. Банникова                                                                          В.А. Потапова